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Season

Las tonalidades naturales convierten el
salén en un espacio calido y envolvente.
Season esta realizada en gres porcelanico
esmaltado y sus azulejos adecuados como
pavimento y revestimiento en interiores y
exteriores.

SEASON COLECCION



SEASON COLECCIoN

R3RR Season Grey 60x60cm

SEASON COLECCION



SEASON COLECCI6N
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R3RR Season Grey 60x60cm - R3SH Season Grey Strutturato 33x33cm




SEASON COLECCIoN

CoDIGO

R3RS

R3RX

R46X

R3SJ

R3SD

CoDIGO

R3RP

R3RU

R46U

R3SF

R3RZ

Anthracite

DESCRIPCION

Season Anthracite

Season Anthracite

Season Anthracite
Strutturato

Season Anthracite
Strutturato

Season Anthracite

Beige

DESCRIPCI6N

Season Beige

Season Beige

Season Beige
Strutturato

Season Beige
Strutturato

Season Beige

FORMATO

60x60cm

30x60cm

30x60cm

33,3x33,3cm

33,3x33,3cm

FORMATO

60x60cm

30x60cm

30x60cm

33,3x33,3cm

33,3x33,3cm

ESPESOR

MM 8,5

MM 8,5

MM 9,5

MM 08

MM 08

ESPESOR

MM 8,5

MM 8,5

MM 9,5

MM 08

MM 08

SUPERFICIES

Naturale/Matt

Naturale/Matt

Exterior

Exterior

Naturale/Matt

SUPERFICIES

Naturale/Matt

Naturale/Matt

Exterior

Exterior

Naturale/Matt

uso

Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

uso

@‘ @ Azulejos para

pavimento y
revestimiento

‘E‘ @ Azulejos para

pavimento y
revestimiento

‘m @ Azulejos para

pavimento y
revestimiento

‘m @ Azulejos para

pavimento y
revestimiento

Azulejos para

pavimento y

PIEZAS POR CAJA

PIEZAS POR CAJA

MQ

1,08

1,08

0,90

MQ

1,08

1,08

0,90

KG

21,03

21,16

17,46

30,83

29,06

KG

20,75

20,69

17,88

29,06

29,06

CAJAS PARA PALETAS

40

48

48

38

38

CAJAS PARA PALETAS

40

48

48

38

38

43,20

51,84

43,20

67,42

67,42

MQ

43,20

51,84

43,20

67,42

67,42

KG

841,12

1.015,67

837,86

1.171,73

1.104,36

KG

829,81

993,29

858,34

1.104,36

1.104,36

SEASON COLECCION



SEASON COLECCIoN

CoDIGO

CoDIGO

R3RR

R3RW

R46W

R3SH

R3SC

CoDIGO

R3RQ

R3RV

R46V

R3SG

DESCRIPCION

Grey

DESCRIPCISN

Season Grey

Season Grey

Season Grey
Strutturato

Season Grey
Strutturato

Season Grey

Taupe

DESCRIPCISN

Season Taupe

Season Taupe

Season Taupe

Strutturato

Season Taupe

FORMATO

FORMATO

60x60cm

30x60cm

30x60cm

33,3x33,3cm

33,3x33,3cm

FORMATO

60x60cm

30x60cm

30x60cm

33,3x33,3cm

ESPESOR

ESPESOR

MM 8,5

MM 8,5

MM 9,5

MM 08

MM 08

ESPESOR

MM 8,5

MM 8,5

MM 9,5

MM 08

SUPERFICIES

SUPERFICIES

Naturale/Matt

Naturale/Matt

Exterior

Exterior

Naturale/Matt

SUPERFICIES

Naturale/Matt

Naturale/Matt

Exterior

Exterior

uso

revestimiento

uso

‘?‘ @ Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

‘m @ Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

‘m @ Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

@ Azulejos para

pavimento y
revestimiento

@ Azulejos para

pavimento y
revestimiento

uso

@ Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

@ Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

@ Azulejos para

pavimentoy
revestimiento

@ Azulejos para

PIEZAS POR CAJA

PIEZAS POR CAJA

PIEZAS POR CAJA

MQ

MQ

1,08

1,08

0,90

MQ

1,08

1,08

0,90

KG

KG

20,73

20,92

17,87

29,44

29,06

KG

20,85

20,81

17,83

30,83

CAJAS PARA PALETAS

CAJAS PARA PALETAS

40

48

48

38

38

CAJAS PARA PALETAS

40

48

48

38

MQ

MQ

43,20

51,84

43,20

67,42

67,42

43,20

51,84

43,20

67,42

KG

KG

829,17

1.004,07

857,82

1.118,65

1.104,36

KG

833,82

998,84

855,61

1.171,73

SEASON COLECCION



SEASON COLECCIoN

CoDIGO

R3SA

CoDIGO

R3RN

R3RT

R46T

R3SE

R3RY

DESCRIPCION FORMATO

Strutturato

Season Taupe 33,3x33,3cm
White

DESCRIPCISN FORMATO

Season White 60x60cm

Season White 30x60cm

Season White 30x60cm

Strutturato

Season White 33,3x33,3cm

Strutturato

Season White 33,3x33,3cm

ESPESOR

MM 08

ESPESOR

MM 8,5

MM 8,5

MM 9,5

MM 08

MM 08

SUPERFICIES

Naturale/Matt

SUPERFICIES

Naturale/Matt

Naturale/Matt

Exterior

Exterior

Naturale/Matt

uso PIEZAS POR CAJA MQ

pavimentoy
revestimiento

@ Azulejos para 16 177

pavimentoy
revestimiento

uso PIEZAS POR CAJA MQ
Azulejos para 3 1,08
pavimentoy

revestimiento

Azulejos para 6 1.08

pavimentoy
revestimiento

Azulejos para 5 0,90

pavimentoy
revestimiento

Azulejos para 16 .77

pavimentoy
revestimiento

Azulejos para 16 .77

pavimentoy
revestimiento

KG

29,06

KG

21,05

20,81

18,65

31,35

30,97

CAJAS PARA PALETAS

38

CAJAS PARA PALETAS

40

48

48

38

38

67,42

43,20

51,84

43,20

67,42

67,42

KG

1.104,36

KG

842,11

998,84

894,97

1.191,40

1.177,04

SEASON COLECCION



© Copyright by Ragno - Marazzi Group S.r.l. 2024. All Rights Reserved Marazzi
Group Srl a Socio Unico Viale Regina Pacis, 39 41049 Sassuolo (MO) Italy

T +39 0536 860800 F +39 0536 860644

info@ragno.it

www.ragno.it

La empresa se reserva el derecho de modificar en cualquier momento las
informaciones y las caracteristicas técnicas ilustradas en el presente catalogo
que no se deben considerar, de todos modos, juridicamente vinculantes. Los
valores del peso, los colores y las medidas pueden sufrir variaciones tipicas del
particular proceso de coccion del material cerdmico. Los colores y las
caracteristicas estéticas de los productos ilustrados se parecen en la manera
de lo posible a los originales, considerando las limitaciones del proceso de
impresion.
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