**SMART FLOOR** 







## Season

Las tonalidades naturales convierten el salón en un espacio cálido y envolvente. Season está realizada en gres porcelánico esmaltado y sus azulejos adecuados como pavimento y revestimiento en interiores y exteriores.







#### Anthracite

CóDIGO	DESCRIPCIÓN	FORMATO	ESPESOR	SUPERFICIES	USO	PIEZAS POR CAJA	MQ	KG	CAJAS PARA PALETAS	MQ	KG
R3RS	Season Anthracite	60x60cm	мм 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	3	1,08	21,03	40	43,20	841,12
R3RX	Season Anthracite	30x60cm	MM 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	6	1,08	21,16	48	51,84	1.015,67
R46X	Season Anthracite Strutturato	30x60cm	ММ 9,5	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	5	0,90	17,46	48	43,20	837,86
R3SJ	Season Anthracite Strutturato	33,3x33,3cm	MM 08	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	30,83	38	67,42	1.171,73
R3SD	Season Anthracite	33,3x33,3cm	MM 08	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	29,06	38	67,42	1.104,36



## Beige

CóDIGO	DESCRIPCIÓN	FORMATO	ESPESOR	SUPERFICIES	US0	PIEZAS POR CAJA	MQ	KG	CAJAS PARA PALETAS	MQ	KG
R3RP	Season Beige	60x60cm	MM 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	3	1,08	20,75	40	43,20	829,81
R3RU	Season Beige	30x60cm	MM 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	6	1,08	20,69	48	51,84	993,29
R46U	Season Beige Strutturato	30x60cm	MM 9,5	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	5	0,90	17,88	48	43,20	858,34
R3SF	Season Beige Strutturato	33,3x33,3cm	MM 08	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	29,06	38	67,42	1.104,36
R3RZ	Season Beige	33,3x33,3cm	MM 08	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y	16	1,77	29,06	38	67,42	1.104,36

CóDIGO	DESCRIPCIÓN	FORMATO	ESPESOR	SUPERFICIES	USO	PIEZAS POR CAJA	MQ	KG	CAJAS PARA PALETAS	MQ	KG
					revestimiento						



# Grey

CóDIGO	DESCRIPCIÓN	FORMATO	ESPESOR	SUPERFICIES	US0	PIEZAS POR CAJA	MQ	KG	CAJAS PARA PALETAS	MQ	KG	
R3RR	Season Grey	60x60cm	мм 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	3	1,08	20,73	40	43,20	829,17	
R3RW	Season Grey	30x60cm	мм 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	6	1,08	20,92	48	51,84	1.004,07	
R46W	Season Grey Strutturato	30x60cm	MM 9,5	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	5	0,90	17,87	48	43,20	857,82	CIÓN
R3SH	Season Grey Strutturato	33,3x33,3cm	MM 08	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	29,44	38	67,42	1.118,65	SON COLEC
R3SC	Season Grey	33,3x33,3cm	MM 08	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	29,06	38	67,42	1.104,36	SEA9



SEASON COLECCIÓN

### Taupe

CóDIGO	DESCRIPCIóN	FORMATO	ESPESOR	SUPERFICIES	USO	PIEZAS POR CAJA	MQ	KG	CAJAS PARA PALETAS	MQ	KG
R3RQ	Season Taupe	60x60cm	MM 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	3	1,08	20,85	40	43,20	833,82
R3RV	Season Taupe	30x60cm	MM 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	6	1,08	20,81	48	51,84	998,84
R46V	Season Taupe Strutturato	30x60cm	MM 9,5	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	5	0,90	17,83	48	43,20	855,61
R3SG	Season Taupe	33,3x33,3cm	MM 08	Exterior	Azulejos para	16	1,77	30,83	38	67,42	1.171,73

CóDIGO	DESCRIPCIÓN	FORMATO	ESPESOR	SUPERFICIES	US0	PIEZAS POR CAJA	MQ	KG	CAJAS PARA PALETAS	MQ	KG
	Strutturato				pavimento y revestimiento						
R3SA	Season Taupe	33,3x33,3cm	MM 08	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	29,06	38	67,42	1.104,36



#### White

CóDIGO	DESCRIPCIÓN	FORMATO	ESPESOR	SUPERFICIES	US0	PIEZAS POR CAJA	MQ	KG	CAJAS PARA PALETAS	MQ	KG
R3RN	Season White	60x60cm	MM 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	3	1,08	21,05	40	43,20	842,11
R3RT	Season White	30x60cm	MM 8,5	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	6	1,08	20,81	48	51,84	998,84
R46T	Season White Strutturato	30x60cm	ММ 9,5	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	5	0,90	18,65	48	43,20	894,97
R3SE	Season White Strutturato	33,3x33,3cm	MM 08	Exterior	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	31,35	38	67,42	1.191,40
R3RY	Season White	33,3x33,3cm	MM 08	Naturale/Matt	Azulejos para pavimento y revestimiento	16	1,77	30,97	38	67,42	1.177,04

SEASON COLECCIÓN

© Copyright by Ragno – Marazzi Group S.r.l. 2024. All Rights Reserved Marazzi Group Srl a Socio Unico Viale Regina Pacis, 39 41049 Sassuolo (MO) Italy T +39 0536 860800 F +39 0536 860644 info@ragno.it www.ragno.it

La empresa se reserva el derecho de modificar en cualquier momento las informaciones y las características técnicas ilustradas en el presente catálogo que no se deben considerar, de todos modos, jurídicamente vinculantes. Los valores del peso, los colores y las medidas pueden sufrir variaciones típicas del particular proceso de cocción del material cerámico. Los colores y las características estéticas de los productos ilustrados se parecen en la manera de lo posible a los originales, considerando las limitaciones del proceso de impresion.

PDF GENERADO AUTOMÁTICAMENTE EL 29/11/2025

